



Markos parceluje majątki króla

W wyzwolonym okręgu Ayia rozdzielono między chłopów greckich majątki króla Pawła

RZYM PAP. — Radio Wolnej Grecji komunikuje, że rada ludowa okręgu Ayia, postanowiła rozdzielić pomiędzy małych rolników 3.500 ha ziemi, należących do jednego z majątków króla Pawła.

RZYM (PAP) — Agencja Elefteri Ellada komunikuje, że na ostatnim posiedzeniu rady ministrów Wolnej Grecji — generał Markos wygłosił szczegółowe expose o sytuacji politycznej i wojskowej. Naczelny wódz armii demokratycznej złożył szereg projektów natury wojskowej — jeden z projektów zajmuje się sprawą przeprowadzenia powszechnej mobilizacji, przy czym w tym celu powołano specjalną podkomisję.

Minister spraw wewnętrznych, Johannides, omówił ostatnie osiągnięcia na terenach wyzwolonych. Pomimo licznych trudności, uruchomiono już 200 szkół powszechnych, zaś liczącym pedagogiczne szkoli nowe zastępy nauczycieli. Wszyscy uczniowie otrzymali już bezpłatnie podręczniki.

Reforma rolno została zrealizowana w ponad 90 procent, a najpoważniejszym obecnie

zagadnieniem jest sprawa wyżywienia ludności na wyzwolonych terenach.

Rada ministrów postanowiła zwrócić się z apelem do całego narodu greckiego o zwiększenie wysiłków na rzecz pełnego wyzwolenia kraju i przywrócenia rządów demokratycznych. Ponadto postanowiono ogłosić powszechną amnestię oraz unieważnić wszystkie trans-

akcje, dokonane za czasów okupacji hitlerowskiej ze szkodą dla klasy średniej.

RZYM (PAP) — Rozgłoszenia Wolnej Grecji komunikuje, że rząd generała Markosa postanowił zwolnić posła liberalnego, Koutso Petalosa, wziętego w styczniu do niewoli przez oddział armii demokratycznej. Decyzja nastąpiła na skutek podeszłego wieku zatrzymanego.

Nowy sukces górników

W styczniu wydobyto 5.690.760 ton węgla

KATOWICE PAP. — W ciągu 25 dni roboczych stycznia rb. przemysł węglowy osiągnął 5.690.760 ton wydobywania węgla kamiennego, wypełniając miesięczny plan produkcji w 107,5 proc.

Na pierwsze miejsce w wykonaniu planu produkcji wysunęły się następujące zjednoczenia węglowe: rudzkie — 694.515 ton (111,1 proc. planu), dolnośląskie — 298.345 ton (110,5 proc.), bytomskie — 522.970 (110,1 proc.), dą-

browskie — 649.008 ton (110 proc.), oraz chorzowskie — 639.807 ton (109,3 proc.).

Pod względem wydajności przoduje zjednoczenie chorzowskie, w którym wydajność przeciętna wyniosła 1,377 kg — na robotniko-dniówkę. Następnie katowickie, które osiągnęło 1,331 kg i rudzkie — 1,326 kg.

Plan załadunku wykonano w styczniu rb. w 108,7 proc., załadowując ogółem 4.345.663 tony



Przywódcą rozwiązanej partii komunistycznej w Brazylii — Carlos Prestes podpisał manifest do narodu brazylijskiego — oskarżający rząd o dyktaturę, gwałty i system faszystowski.

W czasie posiedzenia parlamentu brazylijskiego jeden z socjalistycznych posłów odczytał manifest Prestesa. W manifestie tym Prestes stwierdza, że sytuacja polityczna, ekonomiczna i finansowa Brazylii jest tragiczna i wzywa robotników do walki z obecnym reżimem.

Obłężenie Mukdenu

LONDYN PAP. — Agencja Reutera donosi z Nankinu, że wojska chińskiej armii ludowej otoczyły już całkowicie Mukden w Mandżurii, odcinając ostatnie połączenie z tym miastem. Wojska ludowe zaatakowały frontalnie Chin-chow przy czym pierwsze oddziały wdarły się już do miasta.

Dzercia w armii brytyjskiej

LONDYN PAP. — Według oświadczenia brytyjskiego ministra obrony narodowej Alexandra, liczba żołnierzy, którzy zdezerterowali z armii brytyjskiej wynosi 20 tysięcy. Z liczby tej w roku 1947 tylko 3 tysiące zostało od danych w ręce sprawiedliwości.

Watykan popiera rewizjonistów niemieckich

RZYM PAP. — Niedawno pojawił się kolejny numer rocznika „Annoario Pontificio”, oficjalnego wydawnictwa Watykanu na rok 1948. Jak wynika z treści tego rocznika, Wroclaw jest diecezją niemiecką, biskup Karol Maria Speltt sprawuje rządy duszpasterskie w Gdańsku, a ambasadorem R. P. przy Watykanie jest K. Pappes.

Delegacja rumuńska w Moskwie

Premier Groza i min. Anna Pauker przyjęci przez min. Mołotowa

MOSKWA, PAP. — Wczoraj przybyła do stolicy ZSRR rumuńska delegacja rządowa z premierem Grozą na czele. W skład delegacji wchodzi ponadto minister spraw zagranicznych Anna Pauker, minister przemysłu i handlu Georgiu Dej oraz minister pracy — Radaczanu.

Na dworcu, udekorowanym sztandarami obu państw, gości rumuńskich witali: wicepremier i minister spraw zagranicznych Mołotow, wiceminister spraw zagranicznych Zorin, wiceminister handlu zagranicznego Kru-tikow i inni. Przybyłych witali również członkowie ambasady rumuńskiej oraz szefowie szeregu ambasad i poselstw, akredytowani przy rządzie radzieckim.

Po odebraniu raportu dowódcy kompanii norowej, premier Groza złożył krótkie oświadczenie, w którym podkreślił, iż od czasu poprzedniego jego pobytu w Moskwie, nastąpiło znaczne pogłębienie przyjaźni radziecko-ru-

muńskiej, wzrosło zrozumienie wzajemne oraz zacieśniła się współpraca kulturalna między obu państwami. „Wdzięczni jesteśmy Związkowi Radzieckiemu za pomoc — powiedział premier Groza — która umożliwi nam odbudowę gospodarczą naszego kraju”.

MOSKWA, PAP. — W dniu wczorajszym minister Mołotow w obecności wiceministra Zorina oraz ambasadora radzieckiego w Bukareszcie Kaftaradze, odbył dłuższą konferencję z premierem Grozą oraz ministrem spraw zagranicznych Anną Pauker.

Przyszłość kolonii włoskich

tematem obrad zastępców ministrów spraw zagranicznych w Londynie

LONDYN PAP. — W dniu wczorajszym wznowione zostały obrady zastępców ministrów spraw zagranicznych, poświęcone zagadnieniu przyszłości kolonii włoskich.

Delegat brytyjski zgłosił pretensje swego rządu do portu Bender Ziada (Somali włoskie) i domagał się by zastępcy polecili komisji badawczej czterech mocarstw, bawiącej obecnie w Somali dokonania odpowiednich zmian granicznych, celem przyłączenia tego portu do

Somali brytyjskiego. Przedstawiciel ZSRR Zarubin stanął na stanowisku, iż przed podejmowaniem jakiegokolwiek decyzji w tej sprawie należy wysłuchać opinii rządu włoskiego, tym bardziej, że Włochy zostały uznane za stronę zainteresowaną w przyszłości byłych kolonii włoskich.

Po dłuższej dyskusji, w toku której Francja i Stany Zjednoczone poparły delegata brytyjskiego, uważając, że opinia Włoch nie powinna być brana pod uwagę, zwyciężyło ostatecznie stanowisko przedstawiciela Związku Radzieckiego. Zastępcy ministrów postanowili, że komisja badawcza w Somali nie będzie mogła się zająć rozpatrzeniem pretensji brytyjskiej przed otrzymaniem danych i informacji, przedstawionych przez rząd włoski.

Na wtorkowym posiedzeniu zastępców ministrów ma być ustalony porządek w jakim będą wysłuchane opinie 16 państw, które uznane zostały za strony zainteresowane w podziale b. kolonii włoskich.

LONDYN PAP. — Agencja Reutera podaje z Waszyngtonu, że minister Marshall zaproponował zwołanie na trzecią dekadę bm. konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych. Celem konferencji byłoby omówienie spraw traktatu pokojowego z Austrią

Trzynastu generałów niemieckich

stanie przed sądem wojskowym w Berlinie

BERLIN PAP. — Trzynastu byłych generałów niemieckich stanie wkrótce przed sądem wojskowym. Wśród oskarżonych znajdują się: Wilhelm von Leeb, — feldmarszałek, uczestnik inwazji na Czechosłowację, Polskę, Holandię i Francję, Hugo Speerle — feldmarszałek, b. dowódca legionu „Condor” w Hiszpanii w latach 1936 — 37, dowódca armii lotniczej, która bombardowała Londyn w 1940 r., von Kuechler — feldmarszałek, uczestnik inwazji na Holandię, Belgię, Luksemburg i Rosję, generał Blaskowitz, — dowódca 8 armii niemieckiej w czasie inwazji na Polskę, dowódca wojsk okupacyjnych we Francji w 1940 roku, generał Holt — dowódca korpusu zmortoryzowanego w czasie kampanii polskiej, generał Reinhardt — dowódca 4 dywizji pancernych w czasie inwazji na Polskę, generał von Salmuth — szef sztabu i dowódca grupy w czasie kampanii polskiej, generał Karol Hollidt — jeden z autorów planów inwazji na Polskę i Jugosławie, admirał Schneewind — współautor planów inwazji na Polskę i Norwegię, generał Kurt Roques — oskarżony o mordowanie jeńców wojennych, generał Reinecke — oskarżony o mordowanie rosyjskich jeńców wojennych i o egzekucje, dokonywane ze względów politycznych, generał Warliment — pełnomocnik niemiecki u generała Franco i pierwszy dowódca wojsk niemieckich w Hiszpanii w 1936 r., osobiście odpowiedzialny za organizowanie egzekucji jeń-

ców na froncie wschodnim i za rozkaz mordowania sojusznicznych komandosów w Afryce, i w Europie, generał Woehler — oskarżony o organizowanie pracy niewolniczej jeńców wo-

jennych i o mordowanie jeńców wojennych, generał Lehman — oskarżony o współpracę z generałem Warlimentem w mordowaniu jeńców i komandosów.



Po zabójstwie Gandhiego — inspirowanym przez wiadome czynniki — w kotle hinduskim wzięło. Rozpoczęły się ze wzmożoną siłą rozruchy i formalne bitwy na ulicach miast hinduskich. Na ilustr. scena z kwawych rozruchów w Poona — gdzie ludność niszczyła dobytek swoich „przeciwników”.

INDIE NA WULKANIE

Anglicy rzucili bombę na redakcję „Palestine Post”

LONDYN PAP. — Jak informuje Agencja Żydowska, poniedziałkowy zamach bombowy na gmach redakcji „Palestine Post” w Jerozolimie został dokonany przez policję angielską. Siła wybuchu była tak wielka, że gmach redakcji został zupełnie zdemolowany a 20 osób zginęło. Straty materialne oblicza się na 300 tysięcy funtów.

Według agencji żydowskiej, zamach był aktem zemsty ze strony policji brytyjskiej wobec dziennika „Palestine Post” za jego krytyczny stosunek do polityki angielskiej w Palestynie. Stwierdzono, że materiały wybuchowe przywieziono na brytyjskim samochodzie wojskowym.

Wysoki Komitet Arabski stanowczo zaprzeczył sugestiom angielskim, jakoby zamachu dokonali Arabowie.

